
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2022  827.195,0  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2022   1.398.741,9 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2022  571.546,9  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

16. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na 
„Analýzu a inventarizaci strategických a koncepčních dokumentů, 
analýzu a inventarizaci využívání městských dat a informací a 
návrh struktury digitálního dvojčete pro území MČ Praha 6“. V roce 
2021 byla provedena a vyfakturována 1. etapa, nyní je třeba uhradit 
2. etapu. Zdrojem je rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 550,0   

17.  Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na 
odborně technické poradenství při přípravě několika investičních 
akcí (Park Lazáro Cardénase del Rio, Macharovo náměstí – 
tenisový klub, BD a MŠ Rakovnická, rekonstrukce bubenečského 
nádraží, dostavba KC Kaštan, pomník Pražského povstání a další). 
Projektové řízení výše uvedených investičních akcí je v současné 
době svým rozsahem za hranicí kapacitních možností OÚR. 
Schváleno grémiem starosty dne 31.1.2022. Zdrojem je rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.420,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

18. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na vývoj a zhotovení prototypu mlhopítka „brčko“ 
(kombinace existujícího mlžítka s pítkovým vývodem). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nájemné. 

+ 50,0   

19. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na akci „Pumptracková dráha v ulici Papírenská“. Vzhledem 
k tomu, že předpoklad finanční náročnosti je dle rozpočtu 
předložené zhotovitelem projektové dokumentace vyšší než se 
předpokládalo, je třeba navýšit rozpočet této akce. Částečně bude 
akce financována z dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (750 tis. Kč) a 
část z rozpočtu MČ Praha 6. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 300,0   

20. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na tři projekty „Mám nápad pro Šestku IV.“. Konkrétně se jedná o 
projekt „Nový život v parku W. Brandta“ ve výši 1.000 tis. Kč, 
„Sportoviště pro seniory“ ve výši 250 tis. Kč a „Revitalizace 
dětského hřiště Chotkova“ ve výši 250 tis. Kč. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva určená pro krytí výdajů v rámci participace 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

21. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílech 31 
– Školství a 37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací 
v rámci oblasti ekologických aktiv (schváleno komisí životního 
prostředí dne 8.2.2022). 

+ 307,6   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

22. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
vypracování projektové dokumentace a následnou realizaci akce 
„Obnova chodníku podíl ul. Tomanova“ v rámci „Plánu pro 
Ladronku“. Jedná se o výměnu povrchu z asfaltu za mlat. Zdrojem 
je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.600,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

23. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Věry 
Čáslavské (444,2 tis. Kč) a MŠ Sbíhavá (2,0 tis. Kč). Současně 
bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu 
(schváleno usnesením RHMP č. 198 ze dne 7.2.2022). 

 + 446,2 + 446,2 

24. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na úhradu poplatků za zápis do obchodního rejstříku 
Waldorfské MŠ. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb v oblasti školství. 

+ 6,0   

25. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 
31 – Školství na akci „“ZŠ Kocínka – výstavba nového objektu – 
PD“, konkrétně na projektovou a inženýrskou činnost související se 
zpracováním prováděcí a zadávací projektové dokumentace 
novostavby objektu a aktualizací dokumentace k odstranění 
stavby. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
akci „ZŠ J.A.Komenského – půdní vestavba“. 

+ 1.500,0   

26. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy se jedná o převod z Fondu investic do provozních prostředků. 
Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Antonína Čermáka na pořízení 30 
kusů tabletů Apple iPad 2021. Zdrojem je odvod finančních 
prostředků do rozpočtu zřizovatele. 

 + 306,0 + 306,0 

 Tabulka 05 – KT ÚMČ Praha 6    

27. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 35 – 
Protidrogová prevence z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací v rámci 
programu „Zdravá Šestka 2022“ (schváleno usnesením RMČ č. 
3055/21 ze dne 6.12.2021 a ZMČ č. 501/21 ze dne 17.12.2021). 

+ 21,2   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

28. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská skupina 
Sluníčko“. Konkrétně se jedná o převod finančních prostředků na 
administraci projektu (60 tis. Kč) a na náhrady mezd v době nemoci 
(30 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na platy zaměstnanců a materiál. 

+ 90,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

29. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 42 – 
Politika zaměstnanosti v rámci organizační složky PRO 6. 
Konkrétně se jedná o převod finančních prostředků na úhradu 
povinného a havarijního pojištění. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na opravy a servis zahradní techniky a 
aut. 

+ 7,0   

30. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. m. 
Prahy pro rok 2022. Konkrétně je dotace určena pro Léčebnu 
dlouhodobě nemocných (492 tis. Kč) a pro Pečovatelskou službu 
(5.600 tis. Kč). Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 33/2 ze 
dne 27.1.2022. 

 + 6.092,0 + 6.092,0 

31. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví na pohoštění členů poroty pro 
vyhodnocení výsledků užší architektonicko-urbanistické 
dvoufázové projektové soutěže o návrh „Přístavba polikliniky Pod 
Marjánkou“ v souladu s usnesením RMČ č. 32096/22 ze dne 
7.2.2022 a následně účastníků vernisáže. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky v rámci téže akce. 

+ 13,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

32. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle 
právní formy příjemce finančního daru v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy“ (schváleno usnesením RMČ č. 
3225/22 ze dne 7.2.2022). 

+ 5,0   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

33. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 53 – 
Bezpečnost na realizaci bezpečnostního projektu „Praha 6 
bezpečně“ s výukou Life Rescue, záchranáři Praha, v sedmých a 
osmých ročnících ZŠ. Dále také na jejich činnost v rámci dalších 
akcí pořádaných na Praze 6 (např. „Dětský den na Petynce“, 
„Festival Fresh-senior“ a „Den IZS“). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup materiálu v této oblasti. 

+ 180,0    

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

34. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce a modernizace kotelny 
v azylovém domě Na Viničce 624/9“. Plynová kotelna byla 
vybudována v roce 1998 a její zařízení a vybavení je značně 
opotřebované a zastaralé. Výměnou dojde k ekonomičtějšímu 
provozu kotelny s možností využití většího regulace tepla. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Výměna 
oken (jiné technické parametry) v domě Dejvická 397/34“, u které 
dochází k posunu zahájení prací. 

+ 1.500,0   

35. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce a modernizace kotelny 
v zařízení pro děti „Dům tří přání“ – Karlovarská 337/18“. Plynová 
kotelna byla vybudována v roce 1999 a její zařízení a vybavení je 
značně opotřebované a zastaralé. Výměnou dojde 
k ekonomičtějšímu provozu kotelny s možností využití většího 
regulace tepla. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Výměna oken (jiné technické parametry) v domě 
Dejvická 397/34“, u které dochází k posunu zahájení prací. 

+ 1.300,0   

36. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce a modernizace kotelny 
v domě střednědobého bydlení Na Bateriích 477/41“. Plynová 
kotelna byla vybudována v roce 2000 a její zařízení a vybavení je 
značně opotřebované a zastaralé. Výměnou dojde 
k ekonomičtějšímu provozu kotelny s možností využití většího 
regulace tepla. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Výměna oken (jiné technické parametry) v domě 
Dejvická 397/34“, u které dochází k posunu zahájení prací. 

+ 1.400,0   

37. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce a modernizace kotelny 
v bytovém domě Střešovická 632/23“. Plynová kotelna byla 
vybudována v roce 1997 a její zařízení a vybavení je značně 
opotřebované a zastaralé. Výměnou dojde k ekonomičtějšímu 
provozu kotelny s možností využití většího regulace tepla. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce půdních prostor na bytové prostory s vytvořením 
parkování na pozemku u objektu Střešovická 532/23“, u které 
dochází k posunu termínu dokončení. 

+ 1.200,0   

38. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na odkoupení garážového stání v objektu Rezidence Radimova 
(schváleno usnesením RMČ č. 3211/22 ze dne 7.2.2022). Jedná 
se o 14 garážových stání, resp. Jim odpovídající spoluvlastnický 
podíl na nebytovém prostoru (garáži). Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 945,0   



Příloha č.1 

39. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na odkoupení garáže na pozemku parc. č. 630/11 v k.ú. Břevnov 
(schváleno usnesením RMČ č. 3212/22 ze dne 7.2.2022). Do této 
úpravy jsou zahrnuty i související výdaje na zpracování znaleckého 
posudku a správního poplatku zaplaceného v souvislosti 
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 86,0   

40. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 
úhradu finanční částky jako bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemků parc. č. 1039/8, 1042/5, 1042/6 v k.ú. Vokovice. Na 
pozemcích se rozkládá park, který je užíván širokou veřejností. 
Vlastníci pozemků se již v minulosti domáhali peněžité náhrady za 
bezdůvodné obohacení spočívající v užívání předmětných 
pozemků MČ Praha 6. Od roku 2010 se uskutečnilo několik 
soudních řízení na přiznání bezdůvodného obohacení. Daná věc 
prošla několika soudními řízeními, a to prakticky na všech stupních 
soudní soustavy. V konečném důsledku došlo k potvrzení 
oprávněnosti nároku vlastníků. Uplatňovaný nárok je tedy v 
souladu s právem a vychází již z konstantní judikatury (schváleno 
usnesením RMČ č. 3123/2022 ze dne 10.1.2022). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 140,0   

41. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 
odstranění černé stavby – prodejní stánek na Vítězném náměstí. 
Konkrétně se jedná o výdaje soudního exekutora a výdaje za 
likvidaci prodejního stánku (schváleno grémiem starosty dne 
24.1.2022. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 132,0   

 Tabulka 09 – OSL a KT ÚMČ Praha 6    

42. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa na úhradu za školení řidičů a referentů a školení 
odborné způsobilosti, které plně zajišťuje provozní úsek OSL – 
provoz vozového parku. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na nákup služeb v této oblasti. 

+ 10,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   834.039,2  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.405.586,1 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  571.546,9  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 1.3.2022 

 

 


	Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6
	V Praze dne 1.3.2022

